
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 05.08.2015г.    г. Тайшет     № 719 

 
Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета Тайшетского городского по-
селения за первое полугодие 2015года 
 
 В соответствии со ст.81,264.1, 264.2 Бюджетного кодекса РФ, ст.ст.57,58,59,63 Ус-
тава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», ст.22 
Положения «О бюджетном процессе в Тайшетском муниципальном образовании «Тай-
шетское городское поселение», утвержденного решением Думы Тайшетского городского 
поселения от 24.04.2014г. №135, администрация Тайшетского городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Тайшетского городского поселения за 
первое полугодие 2015 года по доходам в сумме 60957,3 тыс.руб., по расходам в сумме 
61307,4 тыс.руб., с дефицитом бюджета 350,1 тыс.руб. (приложение №1). 

2.Утвердить отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда 
администрации Тайшетского городского поселения за первое полугодие 2015 года (при-
ложение №2). 

3.Начальнику финансового отдела администрации Тайшетского городского посе-
ления Витрук О.А. направить отчет об исполнении бюджета Тайшетского городского по-
селения за первое полугодие 2015 года и об использовании бюджетных ассигнований ре-
зервного фонда администрации Тайшетского городского поселения за первое полугодие 
2015 года в Думу Тайшетского городского поселения. 

4.Отделу по организационной работе администрации Тайшетского городского по-
селения (Бычкова В.Д.) опубликовать настоящее постановление в официальных средствах 
массовой информации. 

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 
Глава Тайшетского 
городского поселения      А.М.Заика 
 
 
 
 
исп.: Витрук О.А., 
 тел.2-08-43 
 
 

 
 



 2 

Приложение № 1 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 05.08.2015г. № 719 

О Т Ч Е Т 
об исполнении бюджета Тайшетского муниципального образования  

"Тайшетское городское поселение" на 1 июля 2015 года 
 

Наименование групп и 
статей. 

Код БК План на 
год 

Исполнено % ис-
полне-
ния к 
году 

Доходы 000 1 00 00000 00 0000 000 101873,9 51185,5 50,2 

Налоги на прибыль, до-
ходы 

000 1 01 02000 01 0000 110 57305,0 26367,2 46,0 

Налог на доходы с физи-
ческих лиц 

000 1 01 02000 01 0000 110 57305,0 26367,2 46,0 

Налог на доходы физ.лиц 
с доходов, полученных в 
виде дивидентов от доле-
вого участия в деятельно-
сти организаций 

000 1 01 02010 01 0000 110 56586 26032,3 46,0 

Налог на доходы физиче-
ских лиц, за исключени-
ем доходов, полученных 
в виде дивидентов … 

000 1 01 02020 01 0000 110 102,0 101,4 99,4 

Налог на доходы физиче-
ских лиц, полученных 
физическими лицами в 
соответс.со ст.228 НК РФ 

000 1 01 02030 01 0000 110 343,0 50,2 14,6 

Налог на доходы физиче-
ских лиц, в виде фикси-
рованных авансовых пла-
тежей с доходов, полу-
ченных физическими ли-
цами, являющимися ино-
странными гражданами  в 
соответствии со статьей 
227.1 НК РФ  

000 1 01 02040 01 0000 110 274,0 183,3 66,9 

Налоги на товары (рабо-
ты, услуги), реализуемые 
на территории Россий-
ской Федерации  

000 1 03 00000 00 0000 000 6569,7 2978,6 45,3 

Акцизы по подакцизным 
товарам (продукции), 
производимым на терри-
тории РФ 

000 1 03 02000 01 0000 110 6569,7 2978,6 45,3 

Доходы от уплаты акци-
зов на дизельное топливо, 
зачисляемые в консоли-
дированные бюджеты 
субъектов РФ 

000 1 03 02230 01 0000 110 2209,4 968,7 43,8 



 3 

Доходы от уплаты акци-
зов на моторные масла 
для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжек-
торных) двигателей, за-
числяемые в консолиди-
рованные бюджеты субъ-
ектов РФ 

000 1 03 02240 01 0000 110 47,8 27,1 56,7 

Доходы от уплаты акци-
зов на автомобильный 
бензин, производимый на 
территории РФ, зачис-
ляемые в консолидиро-
ванные бюджеты субъек-
тов РФ 

000 1 03 02250 01 0000 110 4312,5 2065,7 47,9 

Налоги на совокупный 
доход 

000 1 05 00000 00 0000 00 441,0 441,1 100,0 

Единый сельскохозяйст-
венный налог 

000 1 05 03000 01 0000 110 441,0 441,1 100,0 

Налоги на имущество 000 1 06 00000 00 0000 000 27285,4 16104,1 59,0 

Налог на имущество фи-
зических лиц 

000 1 06 01030 10 0000 110 5749 1680,0 29,2 

Земельный налог 000 1 06 06000 03 0000 110 21536,4 14424,10 67,0 

Земельный налог с орга-
низаций 

000 1 06 06033 10 0000 110 18953,4 11802,1 62,3 

Земельный налог с физи-
ческих лиц 

000 1 06 06043 10 0000 110 2583 2622,0 101,5 

Доходы от использования 
имущества, находящегося 
в государственной и му-
ниципальной собственно-
сти  

000 1 11 00000 00 0000 000 4363,3 2475,4 56,7 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося 
в государственной и му-
ниципальной собственно-
сти. 

000 1 11 05000 00 0000 120 4 313,3 2 408,4 55,8 

Доходы, получаемые в 
виде арендной платы за 
земельные участки, госу-
дарственная собствен-
ность на которые не раз-
граничена, а также сред-
ства от продажи права на 
заключение договоров 
аренды, куазанных зе-
мельных участков 

000 1 11 05010 00 0000 120 2 300,0 1 140,0 49,6 



 4 

Доходы, получаемые в 
виде арендной платы за 
земельные участки, госу-
дарственная собствен-
ность на которые не раз-
граничена и которые рас-
положены в границах по-
селений, а также средства 
от продажи права на за-
ключение договоров 
аренды, куазанных зе-
мельных участков 

000 1 11 05013 10 0000 120  2 300,0 1 140,0 49,6 

Доходы, получаемые в 
виде арендной платы, а 
также средства от прода-
жи права на заключение 
договоров аренды за зем-
ли, находящиеся в собст-
венности (за исключени-
ем земельных участков 
муниципальных бюджет-
ных и автономных учре-
ждений) 

000 1 11 05020 00 0000 120 1 013,3 482,9 47,7 

Доходы, получаемые в 
виде арендной платы за 
земли после разграниче-
ния государственной соб-
ственности на землю, а 
также средства от прода-
жи права на заключение 
договоров аренды ука-
занных земельных участ-
ков (за исключением зе-
мельных участков муни-
ципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

000 1 11 05025 10 0000 120 1 013,3 482,9 47,7 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, составляю-
щего казну городских по-
селений (за исключением 
земельных участков) 

000 1 11 05075 13 0000 120 1 000,0 785,5 78,6 

Платежи от государст-
венных и муниципальных 
унитарных предприятий 

000 1 11 07000 00 0000 120 50 67,0 134,0 

Доходы от перечисления 
части прибыли гос. и му-
ниц. унитарных предпри-
ятий, остающейся после 
уплаты налогов и обяза-
тельных платежей 

000 1 11 07010 00 0000 120 50,0 67,0 134,0 



 5 

Доходы от перечисления 
части прибыли, остаю-
щейся после уплаты на-
логов и обязательных 
платежей муниц. унитар-
ных предприятий 

000 1 11 07015 10 0000 120 50 67,0 134,0 

Доходы от оказан. платн. 
услуг (работ) и компен-
сац затрат государства  

000 1 13 00000 00 0000 000 17 17,5 102,9 

Доходы, поступающие в 
порядке возмещения рас-
ходов, понесенных в свя-
зи с эксплуатацией иму-
щества поселений 

000 1 13 02065 10 0000 130 15 15,0 100,0 

Прочие доходы от ком-
пенсации затрат бюдже-
тов поселений 

000 1 13 0299510 0000 130 2 2,5 125,0 

Доходы от продажи ма-
териальных и нематери-
альных активов  

000 1 14 00000 00 0000 000 2 365,3 984,3 41,6 

Доходы от реализации 
имущества, находящ. в 
государственной и муни-
ципальной собственности  

000 1 14 02000 00 0000 000 1 365,3 0,0 0,0 

Доходы от реализации 
имущества, находящегося 
в собственности поселе-
ний (в части реализации 
основных средств по ука-
занному имуществу) 

000 1 14 02030 10 0000 410 1 365,3 0,0 0,0 

Доходы от реализации 
иного имущества, нахо-
дящегося в собственно-
сти поселений (в части 
реализации основных 
средств по указанному 
имуществу) 

000 1 14 02053 10 0000 410 1 365,3 0,0 0,0 

Доходы от продажи зе-
мельных участков, нахо-
дящихся в государствен-
ной и муниципальной 
собственности (за исклю-
чением земельных участ-
ков автономных учреж-
дений, а также земельных 
участков госуд. и муниц. 
предприятий, в т.ч.  ка-
зенных) 

000 114060000 00 0000 430 1 000,0 984,3 98,4 

Доходы от продажи зе-
мельных участков, госу-
дарственная собствен-
ность на которые не раз-
граничена 

000 1 14 06010 00 0000 430 1 000 984,3 98,4 



 6 

Доходы от продажи зе-
мельных участков, госу-
дарственная собствен-
ность на которые не раз-
граничена и которые рас-
положены в границах по-
селений 

000 1 14 06013 10 0000 430 1 000 984,3 98,4 

Штрафы, санкции, воз-
мещение ущерба 

000 1 16 0000 00 00000 100 3 127,2 1 600,9 51,2 

Денежные взыскания за 
нарушение законодатель-
ства о контрактной сис-
теме в сфере закупок то-
варов, работ, услуг для 
муниципальных нужд го-
родских поселений 

00011633050130000100 289,6 289,9 100,1 

Поступления сумм в воз-
мещение вреда, причи-
няемого автомобильным 
дорогам местного значе-
ния транспортными сред-
ствами, осуществляющи-
ми перевозки тяжеловес-
ных и крупногабаритных 
грузов, зачисляемые в 
бюджеты поселений 

000 1 16 37040 10 0000 140 2 837,3 1 310,7 46,2 

Штрафы, санкции, воз-
мещение ущерба 

000116 90005 01 00000 140 0,3 0,3 100,0 

Прочие неналог. доходы 000 1 17 00000 00 0000 180  400,0 216,4 54,1 
Невыясненные поступле-
ния, зачисляемые в бюд-
жеты поселений 

000 1 17 01050 10 0000 180  0,0 4,0   

Прочие неналог. доходы 
бюджетов поселений 

000 1 17 05050 10 0000 180  400,0 212,4 53,1 

Безвозмездные поступле-
ния 

000 2 00 00000 00 0000 000 119856,4 9771,8 8,2 

Безвозмездные поступле-
ния от других бюджетов 
бюджетной системы РФ, 
кроме бюджетов гос. 
внебюджетных фондов 

000 2 02 00000 00 0000 000 119897,0 9812,4 8,2 

Субсидии бюджетам 
субъектов РФ и муници-
пальных образований 
(межбюджетные субси-
дии). 

000 202 02000 00 0000 151 119734,7 9739,7 8,1 

Субсидии бюджетам на 
обеспечение жильем мо-
лодых семей 

000 2 02 02008 00 0000 151 249,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам по-
селений на обеспечение 
жильем молодых семей 

000 2 02 02008 10 0000 151  249,4 0,0 0,0 



 7 

Субсидии бюджетам на 
бюджетные инвестиции 
для модернизации объек-
тов коммунальной ин-
фраструктуры 

000 2 02 02078 00 0000 151 9739,7 9739,7 100,0 

Субсидии бюджетам по-
селений на бюджетные 
инвестиции для модерни-
зации объектов комму-
нальной инфраструктуры 

000 2 02 02078 13 0000 151 9739,7 9739,7 100,0 

Субсидии бюджетам на 
переселение граждан из 
жилищного фонда, при-
знанного непригодным 
для проживания, и (или) 
жилищного фонда с вы-
соким уровнем износа 
(более 70 %) 

000 2 02 02079 00 0000 15 102213,1 0 0,0 

Субсидии бюджетам по-
селений на переселение 
граждан из жилищного 
фонда, признанного не-
пригодным для прожива-
ния, и (или) жилищного 
фонда с высоким уровнем 
износа (более 70 %) 

000 2 02 02079 10 0000 151 102213,1 0 0,0 

Прочие субсидии 000 2 02 02999 00 0000 151 7532,5 0 0,0 
Прочие субсидии бюдже-
там поселений 

000 2 02 02999 10 0000 151 7532,5 0,0 0,0 

Субвенции бюджетам 
субъектов РФ и муници-
пальных образований 
(межбюджетные субси-
дии). 

000 2 02 03000 00 0000 151 162,3 72,7 44,8 

Субвенции местным бюд-
жетам на выполнение пе-
редаваемых полномочий 
субъектов РФ 

000 2 02 03024 00 0000 151 162,3 72,7 44,8 

Субвенции бюджетам по-
селений на выполнение 
передаваемых полномо-
чий субъектов РФ 

000 2 02 02024 10 0000 151 162,3 72,7 44,8 

Возврат остатков субси-
дий, субвенций и иных 
межбюджетных транс-
фертов, имеющих целе-
вое назнач. прошлых лет 

000 2 19 00000 00 0000 000 -40,6 -40,6 100,0 

Возврат остатков субси-
дий, субвенций и иных 
МБТ, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет 
из бюджетов поселений 

000 2 19 05000 10 0000 151  -40,6 -40,6 100,0 

Всего доходы 0 221730,3 60957,3 27,5 



 8 

Расходы         
Государственное управ-
ление и местное само-
управление 

0 
50 008,8 23 183,9 46,4 

в том числе:         
оплата труда государст-
венных служащих 

211 
31 891,6 15 606,1 48,9 

Национальная экономика   27 630,7 11 377,3 41,2 
Общеэкономические во-
просы 

200 
161,6  72,7 45,0 

Водное хозяйство   1 347,1 1 347,1 100,0 
Лесное хозяйство 226 500,0 267,5 53,5 
Транспорт 226 843,2 350,0 41,5 
Дорожное хозяйство   23 122,6 8 898,3 38,5 
Др.вопросы в обл. эконо-
мики 

226 
 1 656,2 441,7 26,7 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

0 
140 691,2 15 248,5 10,8 

Жилищное хозяйство   110 288,8 442,3 0,4 
Коммунальное хозяйство   17 678,0 9 769,5 55,3 
Благоустройство   12 724,4 5 036,7 39,6 
Охрана окружающей сре-
ды 

0 
-  -    

Образование   567,6 223,3 39,3 
Молодежная политика   567,6 223,3 39,3 
Культура, искусство и 
кинематография 

0 
12 305,1 5 344,8 43,4 

в т.ч. Библиотечное объе-
динение 

  
11 134,7 5 060,0 45,4 

в т.ч.оплата труда  211 7 345,7 3 293,4 44,8 
Физическая культура и 
спорт 

  
5 226,0  2 562,9 49,0 

Физкультура и спорт 0 5 226,0 2 562,9 49,0 
Социальная политика   7 346,4 3 208,7 43,7 
в т.ч.общественные орга-
низации 

226 
729,5 454,4 62,3 

доплата к пенсии 263 3 877,3 1 777,5 45,8 
проценты молодым семь-
ям 

262 
2 739,6 976,8 35,7 

Межбюджетные транс-
ферты 

251 
316,1 158,0 50,0 

Всего расходов    244 091,9 61 307,4 25,1 
Превышение доходов над 
расходами  

0 
-22 361,6 -350,1 1,6 

 
 
 
 
 
Заместитель начальника отдела по организационной 
работе, контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      М.М.Шилова 



 9 

Приложение № 2 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 05.08.2015г. № 719 

О Т Ч Е Т 
об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации  

Тайшетского городского поселения за первое полугодие 2015 года 

 
 № 
п/п 

Наименование Тыс.руб. 

1. Размер бюджетных ассигнований резервного фонда 
администрации Тайшетского городского поселе-

ния, утвержденный решением Думы Тайшетского 
городского поселения 

500,0 

2. Фактическое исполнение бюджетных ассигнований 
резервного фонда администрации Тайшетского го-
родского поселения за первое полугодие 2015 года 

всего 

38,0 

 В том числе:  
3. Устранение аварийной ситуации 38,0 
4. Нераспределенный остаток бюджетных ассигнова-

ний резервного фонда администрации Тайшетского 
городского поселения на 01.07.2015г. 

462,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Заместитель начальника отдела по организационной 
работе, контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      М.М.Шилова 
 


